
Strana 1    www.isumava.cz 

 

 

 

Tradiční den potravin v Chanovicích 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, Obec Chanovice a Vlastivědná společnost 

REGIO v Klatovech Vás srdečně zvou na tradiční podzimní den potravin z regionu jihozá‐

padních Čech. 

Letos se bude konat již 10. ročník a hlavním tématem bude "ječmen, chmel, pivo a pivo‐

varnictví". 

Akce se uskuteční v chanovickém skanzenu, v sobotu 1. října 2016, od 10 do 17 hodin. 

Vstupné 50 Kč, děti do 130 cm výšky vstup zdarma. 

Den místní potraviny navazuje na  tradici podzimních potravinových dnů v  chanovickém 

skanzenu (Den brambor 2007, Den mouky 2008, Den mléka 2009, Den ryb 2010, Den ovoce 

a  zeleniny  2011, Den medu  2012, Den  vajec 2013, Den  luštěnin  2014,  Zabijačkové hody 

2015), při kterých chce klatovské muzeum a  jeho spolupořadatelé představovat veřejnosti 

tradiční české základní potraviny, způsob jejich pěstování či výroby; přípravu základních jídel 

z těchto surovin a představení regionálních (popř. českých) pěstitelů a výrobců. 

Hlavní program: 

 prezentace a degustace piva pěti regionálních pivovarů z jihozápadních Čech: Dob‐
řany Modrá Hvězda, Letiny Akciový pivovar, Protivín Platan, Strakonice Dudák, 

Železná Ruda Belveder 

 10.30–12.00 hodin: Plzeňský MLS – malý  lidový soubor představí pásmo „Kde se 

pivo vaří, tam se dobře daří“ 

 12.00 hodin: beseda s autorem publikace „Pošumavské pivovary“ Tomášem Cihlá‐

řem 

 způsob degustace piva a kulturu čepování piva představí pivovar Lobkowicz Group 

 soutěž o nejchutnější značku čepovaného piva při 10. ročníku Dne potraviny 

 Pivotéka – možnost ochutnávky a zakoupení dalších značek lahvových piv 

   
čí

sl
o 

10
   

   
  

ro
k 

20
16

 

Šumavské štrůdlování 
v Dobré Vodě 

Po úspěšném  loňském prvním  ročníku, kdy se 
sešlo 23 vzorků  jablečného štrůdlu, vás zapsaný 
spolek Šumavské cesty zve na druhý ročník, kte‐
rý proběhne v Domě sv. Vintíře v Dobré Vodě u 
Hartmanic (u Sušice) v sobotu 8. října 2016 odpo‐
ledne.  

Máte  vynikající  recept na  jablečný  štůdl,  který 
zatím ochutnala „jen“ rodina a nejbližší příbuzní a 
známí? Chcete  znát  i názor  ostatních  a  srovnání 
s dalšími vynikajícími kousky?      A pomůžete nám 
překonat loňský počet soutěžních vzkorků?  

Upečte  ten svůj zaručený a přijeďte se pochlu‐
bit v sobotu 8. října 2016 po 15 hodině do Dobré 
Vody u Hartmanic (u Sušice). 

 

Podmínky  jsou  velmi  jednoduché – předložit 2 
rukávy jablečného štrůdlu (závinu) přes délku ple‐
chu. Program: 

 15    ‐    15:45  hodin  příjem  soutěžních 
štrůdlů 

 16 ‐  17 hodin koncert T´N´T – Terezy   
Bečičkové a Tomáše Ludvíčka  (gospely     
a spirituály) v kostele sv. Vintíře – 
vstupné 100 Kč 

 



Strana 2    www.isumava.cz 

 

 putovní výstava Pivovarského muzea v Plzni 

 občerstvení k ochutnávce piva 

  Doprovodný program: 

 veřejný seminář Cechu dráteníků České republiky 

 malý farmářský trh místních pěstitelů, výrobců a prodejců 

 ochutnávka a prodej výrobků „Řeznictví a uzenářství Herejk“ 

 12.30–16.00 hodin: hudební vystoupení skupiny BRUMENDO z Kasejovic 

 volná prohlídka expozice skanzenu 

 lukostřelba pro děti i dospělé, střelba z kuše, ukázky historických zbraní 

 Chanovické hospodyňky – tvořivá a hravá dílna pro děti 

 možnost návštěvy zámeckého areálu včetně stálých expozic a aktuálních výstav 

 zpřístupněna bude též rozhledna na vrchu Chlumu nad skanzenem veřejný semi‐

nář Cechu dráteníků České republiky 

Více informací o akcích v Chanovicích sledujte na www.chanovice.cz 

Kalendář říjnových akcí na Šumavě 
1. 10. 2016 / Den místní potraviny / Chanovice / 10. ročník tradičního potravinářského dne 

ve skanzenu, tentokrát zaměřený na ječmen, chmel, pivo a pivovarnictví, od 10 do 17 hodin. 

www.chanovice.cz 

1. 10. 2016 / Hrátky s pastelem / Kašperské Hory, Horský klub / Markéta Kotková, kurz ma‐

lování. Ukázky děl www.papillon‐detem.cz/pappilon/. Zájemci se mohou hlásit u paní Barfu‐

sové na tel. 733 153 310. 

1.  10.  2016  /  Den  seniorů  /  Horažďovice,  kulturní  dům  /  hraje  Piňa  koláda. 

www.horazdovice.cz 

1. 10. 2016 / Chlumanský trh / Chlumany /  trh s nabídkou  čerstvého pečiva, hub, medu, 

ovoce, zeleniny, řezaných květin a bylin. Od 8 do 12 hodin. www.chlumany.cz 

1. ‐ 2. 10. 2016 / Výstava hub / Sušice, Muzeum Šumavy / www.gymsusice.cz  

7. 10. 2016 / Koncert / Horažďovice, hotel Prácheň / Zeiher Quartett – Alexander Zeiher ‐ 

1.housle,  Tomáš  Hájek  –  2.housle,  Makoto  Sudo  –  viola,  Lukáš  Pospíšil  –  violoncello 

www.horazdovice.cz 

8.  10.  2016  /  Traktoriáda  / 

Mahouš / setkání příznivců sta‐

rých  traktorů,  ukázky  dobové 

orby. www.netolice.cz 

8. 10. 2016 / Jazz bez hranic  ‐ 

A  cappella  Jukebox  /  Klatovy 

KD / zábavná soutěž pánského 

kvintetu  Hlasoplet  (Plzeň)  a 

dámského  sextetu  Totál  Vokál 

(Praha),  kterou  moderuje  he‐

rec Antoním  Procházka.  Pořad 

v rámci XI. ročníku JAZZ BEZ HRANIC. www.mksklatovy.cz 

8. 10. 2016 / 2. ročník Šumavského štrůdlování / Dobrá Voda u Hartmanic / soutěž o nej‐

lepší  jablkový  štrúdl,  komentovaná  prohlídka  kostela  sv. Vintíře  nebo muzea Dr.  Šimona 

Adlera, kavárnička v Domě sv. Vintíře, ochutnávka štrůdlů. www.sumavskecesty.cz 

 17:15    ‐    17:30  hodin  vyhodnocení 
soutěže 

Dále do 19 h „Vintířova kavárnička“ ‐ ochutnávka 

soutěžních štrůdlů, výměna receptů a gastronomic‐

kých vychytávek. 

Dámy skleněného šperku   
Od 26. září 2016 do 23. listopadu 2016 se ko‐

ná v Pavilonu skla  jedinečná výstava reprezen‐
tativního  výběru  současného  českého  skleně‐
ného šperku.  

Výstava představuje díla šesti našich předních 
designérek  šperku,  z nichž  každá  dává  svým 
šperkům  trochu  jinou  tvář  a  vytváří  je  jinou 
technikou.  Ve  vitrínách  tak  návštěvnice  či  ná‐
vštěvník  najde  snové  a  přírodou  inspirované 
šperky Veroniky Černé z Havlíčkova Brodu umně 
stáčené nad lampou ze skleněných trubic.  

Karolína  Kopřivová  z Kamenického  Šenova  vy‐
tváří klasickou technikou vinutých perel náročně 
dekorované  šperky  s mimořádným  citem  pro 
jejich barevné kombinace.  

Šperky  z lehaného  skla Marie Olivové  ze  Že‐
lezného  Brodu  se  vyznačují  spíše  decentní  ba‐
revností,  která  vyniká  v jejich  geometrických 

tvarech. S paní Olivovou vystavuje pak společně 
její  manžel  Ladislav  Oliva,  jehož  šperky 
z broušeného skla ukazují další z faset soudobé‐
ho českého skleněného šperku.  

Další  designérkou  z Kamenického  Šenova  je 
Dagmar Pánková, která se svými stroze geomet‐
rickými  i vesele hravými  šperky  jakoby ukazuje 
šíři možností dnešních designérů.  

Kateřina  Reichová  z Prahy  pak  pracuje 
s akrylátovým sklem,  jež kombinuje s kovem do 
technicistně pojatých šperků.  

Klasiku  i neotřelou  invenci pak spojuje ve své 
tvorbě poslední z návrhářek Martina Strouhalo‐
vá z Jablonce nad Nisou, která vychází technicky 
z klasické  bižuterní  tvorby,  ale  posunuje  ji  na 
novou úroveň.  

 



Strana 3    www.isumava.cz 

 

10. 10. 2016 / Beseda – Irisdiagnostka / Kašperské Hory, Horský klub / odborné iridologic‐

ké vyšetření vašeho zdravotního stavu, přírodní léčba, detoxikace, stravovací terapie, od 18 

hodin. 

14. 10. 2016 / Veselohra Podhorský penzion / Kašperské Hory, kino / hru ztvární divadelní 

spolek ze Žihobec. 

14.  10.  2016  /  Talk  show  Zdeněk  Izer  a  autokolektiv  /  Klatovy,  KD/  od  19  hodin. 

www.mksklatovy.cz 

14.  10.  2016  /  Loutkové  divadlo  /  Sušice,  KD  /  představení  pro  děti  od  17  hodin. 

www.loutkyunas.cz 

15. 10. 2016 / Hubertova jízda aneb memoriál paní Zdeny Voženílkové‐Holoubkové / Bo‐

humilice, Zámek Skalice / mše 

svatá v zámecké kapli s trubači 

na  lesní  roh,  slavnostní  zahá‐

jení jízdy ve 12 hodin, program 

pro děti. www.zamekskalice.cz 

 15. 10. 2016 / Farmářské trhy 

/  Sušice,  náměstí  /  trhy 

s farmářskými  produkty  a  do‐

provodným  kulturním  pro‐

gramem,  8‐13  hodin. 

www.mesto.susice.cz 

15. 10. 2016 / Farmářský trh / 

Klatovy,  náměstí  /  prodej  farmářských  výrobků  a  výpěstků  od  8  do  14  hodin. 

www.mksklatovy.cz 

15. 10. 2016 / Koncert Honzy Nedvěda / Sušice, KD / www.farnostsusice.cz  

16.  10.  2016  / Míša  Růžičková  /  Klatovy,  KD  /  odpolední  pořad  pro  děti  od  15  hodin. 

www.mksklatovy.cz 

18. 10. 2016 / Voskařství / Prachatice, muzeum / přednáška L. Blažkové z Hornického mu‐

zea Příbram. www.prachatickemuzeum.cz 

19. 10. 2016 / Koncert Petry Janů / Klatovy KD / od 19 hodin. www.mksklatovy.cz 

20. 10. 2016 / Belle trio Praha / Sušice, Smetanův sál / koncert. www.kphsusice.cz  

21.  10.  2016  /  Loutkové  divadlo  /  Sušice,  KD  /  představení  pro  děti  od  17  hodin. 

www.loutkyunas.cz 

21. 10. 2016 / Amátovka / Klatovy, KD / od 19 hodin k poslechu i tanci zahraje známá de‐

chová kapela. www.mksklatovy.cz 

21. ‐ 23. 10. 2016 / Mezinárodní sklářské sympozium / Annín / sympozium výtvarníků z ČR 

a SRN. 

22. 10.   2016 /  Pancířské stráně / Železná Ruda / závod na horských kolech, start a cíl: 

Hotel Belveder, tel.: 608 406 002. www.sumava.net/itcruda 

22. 10. 2016 / Marty Dance – „poslední tance sezóny“ / Klatovy, KD / VII. ročník pohárové 

postupové soutěže v tanečních formacích. www.mksklatovy.cz 

26. – 27. 10. 2016 / Podzimní prázdniny na mlýně / Horažďovice, Envicentrum Proud / 

www.ddm‐hd.cz 

27. 10. 2016 / Tvořivá dílna „Z ovčína“ / Kašperské Hory, IS / přijďte a zjistíte, jak se zpra‐

covává ovčí vlna a co vše je možné z ní vyrobit. Od 13 do 16 hodin. www.npsumava.cz 

27. 10. 2016 / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, KD / koncert Štefana Margity 

od 19 hodin. www.mksklatovy.cz 

Všechny  šperky  spojuje  dokonalé  řemeslné 
provedení  a punc  originality  a  rozhodně  není 
náhodou, že řada z účastnic výstavy je laureát‐
kami  některé  z  cen  za  design  šperků. 
V Pavilonu  skla  tak  můžete  v podzimních 
dnech vidět výstavu, která  je v mnohém ohle‐
du  výjimečná  a  její  exponáty  nepochybně 
okouzlí  krásou,  elegancí  i  překvapivými  kon‐
trasty.  Snad  potěší  návštěvníky  (a  hlavně  ná‐
vštěvnice) pavilonu nejméně tolik,  jako  loňská 
podzimní výstava skleněných šatů Blanky Mat‐
ragi.  

Bližší  informace: PhDr.  Jitka  Lněničková, ku‐
rátorka Pavilonu skla Klatovy 
     tel.: 723 203 170, kurator@pask‐klatovy.cz 

Lesní svět plný zážitků 
pro celou rodinu 

Stezka korunami stromů se stala za několik 
let přirozenou dominantou Lipna.  

Po pěti  letech se areál významně rozšiřuje  i 
pod koruny stromů. V novém projektu Králov‐
ství  lesa  čeká  na  návštěvníky  bezpočet  ne‐
všedních a nezapomenutelných zážitků. 

Několik desítek atrakcí pro malé  i velké na‐
jdete  kousek  od  Stezky  korunami  stromů.  V 
Království  lesa  můžete  vyzkoušet  originální 
lanovky, provazové sestavy, stromová městeč‐
ka,  prolézačky,  houpačky,  půvabné  domečky 
pro děti, hrady a hradiště, kolotoče, pískoviště 
nebo skluzavky. 

   Nová  oáza  na  Šumavě  je  zasvěcena  hrám, 
dovádění a  zdokonalování pohybových schop‐
ností.  Bez  ohledu  na  věk.  Připravte  si  proto 
dostatek  energie  na  desítky  fantastických 
atrakcí. 

Můžete se zabydlet v bludišti mezi mladými 
stromky. Ztratit se v mraveništi. Anebo na vel‐
ké  trampolíně vyskočit až k větvoví vzrostlých 
stromů. 

K novému  lesnímu  areálu  se  lze  dostat  la‐
novkou, stezkabusem nebo po vyznačené pěší 
cestě. V provozu je zde hned několik restaurací 
a  občerstvení  s nabídkou  tradičních  šumav‐
ských  jídel  inspirovaných  přírodou.  Děti 
nadchne  pestré  zmrzlinové  králov‐
ství. Království  lesa  se  nachází  kousek  od 
Stezky korunami stromů Lipno.  
www.kralovstvilesa.cz 

 

 



Strana 4    www.isumava.cz 

 

          Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2014 v elektronické verzi PDF.         Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2013 v elektronické verzi PDF. 
           

28. 10. 2016 / Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu / Sušice, památ‐

ník u ZŠ TGM / lampiónový průvod, slavnostní akt a ohňostroj. www.mestosusice.cz  

28. 10. 2016 / Lipno dětem aneb velká podzimní výprava s pečením buřtů / Lipno nad Vl‐
tavou / www.lipno.info 

29. 10.  2016 / Soutěž o „Nej…šumavský gulášek“ / Železná Ruda / laici  i profesionálové 
se  tradičně  utkají  v kuchařském  umění,  hudba  a  zábava  v Hotelu  a  pivovaru  Belvedér. 
www.sumava.net/itcruda  

29.  10.  2016  /14.  Svatohubertské  slavnosti  /  Sušice,  náměstí  a  kostel  sv.  Václava  / 

www.farnostsusice.cz  

29. 10. 2016 / Zamykání hradu / hrad Velhartice / již XVIII. ročník Běhu o hradní klíč: běžec‐

ký závod ve všech věkových kategoriích, doprovodný program, ohňostroj,  lampionový prů‐

vod. www.hrad‐velhartice.cz 

29. 10. 2016 / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / mlsálci se mohou těšit na tradiční lenor‐

ské placky, housky a výtečný chléb. Od 9 do 13 hodin. www.sumava.net/iclenora 

30.  10.  2016  /  Posezení  s písničkou  –  Břežaňáci  a  hosté  /  Horažďovice,  KD  / 

www.kulturnistrediskohd.cz 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy.  Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e‐mail kytlicova@rras.cz. 

 

 

Piva Šumavského 
pivovaru v dalším 
podniku Zdeňka 
Pohlreicha 

Po  třech  letech  dodávek  speciálních  piv  do 
Café  Imperial  v Praze  1, můžete  na  pivo  Šu‐
mavského  pivovaru  zajít  i  do  sousedního  no‐
vého  podniku  „Next  Door  by  Imperial“  ve 
Zlatnické ulici v Praze 1. 

Tam  je  jako  speciální  nabídka  „Next  Door 
Beer  –  Bohemian  Craft  Beer“  trvale  na  čepu 
především Vimperský 7sladový  speciál 17°, vý‐
borné  polotmavé  pivo  vařené  občasně  již  od 
roku 2013, kdy bylo vyhodnoceno jako nejlepší 
nové  spodně  kvašené  pivo  roku. Nově  je  tam 
možné  koupit  i  pivo  v lahvičkách  0,33 l 
i v dárkovém balení. 

S pivy  Šumavského  pivovaru  je  mimořádně 
spokojen  i  Hotel  Zlatý  Potok  v Řetenicích  na 
Šumavě, kdy při nedávném připomenutí tohoto 
hotelu  v novém  časopisu  Ano,  šéfe!  (televizní 
pořad  Ano,  šéfe!  se  hotelu  věnoval  v roce 
2015), bylo pivo Šumavského pivovaru uvedeno 
jako  jeden  ze  tří  regionálních  produktů,  které 
hotel  nabízí  a  vysoce  cení.  Ve  Zlatém  Potoku 
najdete  na  čepu  Vimperský  světlý  ležák  11°a 
polotmavý ležák 12°.  

  

    A  do  nabídky  Šumavského  pivovaru  se 
s přicházejícím  podzimem  znovu  vrací Vimper‐
ský  tmavý  speciál  13°  a  první  z řady  Bocků: 
Vimperský  zlatý  Bock  16°.  Přijďte  je  ochutnat 
do naší pivnice ve Steinbrenerově ulici ve Vim‐
perku  i  vy.  Piva  si  jako  vždy můžete  odnést  i 
mimo  provozní  dobu  pivnice  v lahvích  „na  za‐
zvonění“. 

Aktuální  informace o otevírací době pivnice, 
tam i jinde nabízených pivech a studené kuchy‐
ni  k pivům  najdete  vždy  na  našem  webu 
www.sumavskypivovar.cz. 
 

Ivan Hojdar, Šumavský pivovar Vimperk 

Vydala © Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s. v roce 2016 v elektronické verzi PDF.

Úvodní foto: Monika Kytlicová



Edice Šumavské výlety • Zpracovala: Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s. v roce 2015.  

Vydáno pouze v elektronické verzi PDF. 

www.isumava.cz • www.facebook.com/isumava 

  

 

Na zříceninu hradu Hus 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Stručný popis trasy 

Zaparkujeme na malém parkovišti, na místě zaniklé obce Cudrovi-

ce, u silnice vedoucí z Blažejovic do Mlynářovic, nedaleko Blanic-

kého Mlýna. Na parkovišti je i odpočívadlo. Turistický rozcestník 

nás navede na modře značenou stezku přímo ke zřícenině. Celá 

cesta vede lesem, nejprve po širší cestě a poté po vyšlapané pěši-

ně s kameny a kořeny. Mineme několik jeskyní, které jsou zabez-

pečeny proti vstupu. Musíme překonat údolí řeky Blanice, sejdeme 

po pěšině k říčce a přejdeme po mostě, pak vystoupáme již po-

měrně krátký úsek k prvním zbytkům zdí. Na místě doporučujeme 

zvýšenou opatrnost, zvláště na děti, jelikož se nacházíme vysoko 

nad strží a nejsou zde umístěna zábradlí ani jiné zábrany. Hrad vy-

stavěný ve 14. století byl celkem rozsáhlý, ale je velmi obtížné re-

konstruovat původní půdorys, jelikož se z hradu zachovalo poměr-

ně málo. Po prohlídce se vrátíme stejnou trasou zpět, díky většímu 

stoupání je o něco náročnější. U parkoviště si můžeme ještě pro-

hlédnout malý hřbitov. Pozor za mokra a deště je stezka nebez-

pečná a hrozí uklouznutí. 

Výškový profil trasy 

 

 

 

 

 
 

 
 
Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální  
rozvoj. Investice do vaší budoucnosti. 

 
Parkování: parkoviště 
GPS: 48.9548006N, 13.9267189E 

 
Nástupní místo: přímo 
z parkoviště od rozcestníku 

 
Značení: celá trasa vede 
po modré turistické značce 

 
Časová náročnost: cca 1 hod. 

 
Fyzická náročnost: střední, 
vhodné pro rodiny s 
většími dětmi 

 
Délka trasy: 2,2 km 

 
Povrch: lesní pěšina, kořeny a 
vystupující kameny 

 
Zajímavosti na trase: zřícenina 
hradu Hus, koryto řeky Blanice, 
jeskyně 

 
Občerstvení: ne 

 
Zajímavosti v okolí: rozhledna 
Libín, lanový park Libín, 
Prachatice, Volary, Soumarské 
rašeniliště 

  

TRASA 

13 



 

Na zříceninu hradu Hus 
TRASA 

13 
 


	sumavsky_vyletnik_10_2016.pdf
	13_hus_itinerar

